
  Obec Nebanice               

 

Stránka 1 z 6 

 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Nebanice ze dne 
26.11.2018 

 
Přítomni: 
 Jitka Pagáčová 
 Zdeňka Vávrová 

Ivana Ederová 
Růžena Kosobudová 
Křivánek Václav  
Zdeněk Skokan 
Jan Dušek 

 
Usnesení č. 206 ze dne 31.1.2018 
 
ZO schválilo demolici budovy „bývalé kotelny“. Starostku obce pověřuje k zajištění 
projektové dokumentace. Dále pověřuje starostku o předložení návrhu řešení kouřovodů SVJ 
62-63 v komíně na Kotelně.  
Bylo již zjištěno, že projektová dokumentace ke kotelně není k dispozici, dle zjištěných 
informací pro demolici bude dostačující zaměření současného stavu budovy, dále proběhla 
schůzka i ze zástupcem SVJ paní Zdeňkou Vávrovou a odborníkem na kouřovod, kde bylo 
doporučeno komín také zbourat a vyvést nový kouřovot. 
 
Na žádost paní Zdeňky Vávrové byla demolice přesunuta na jarní a letní měsíce následného 
roku, aby bylo možno odstavení kotle a následné do zateplení stěny, která bude odhalena 
po demolici. Starostka obce zajistí zaměření budovy a další potřebné dokumentace, pokud 
bude požadována.  
 

Trvá 
 
Usnesení č. 14 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice schválilo program jednání obecního zastupitelstva dne 
26.11.2018 v tomto znění: 
 

1. Schválení programu 
2. Schválení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
3. Kontrola zápisu z předchozího jednání 
4. Kontrola usnesení 
5. Zřízení kulturního výboru 
6. Zřízení výboru pro veřejný pořádek 
7. Pověření zastupitelů přijímat manželský slib 
8. Povodňová komise, pracovní skupina 
9. Schválení dohod o provedení práce 
10. Různé 

 
Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
 
 

 
 



  Obec Nebanice               

 

Stránka 2 z 6 

 

Usnesení č. 15 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice schvaluje zapisovatel zápisu  Jana Duška, ověřovatelé zápisu 
Zdeňku Vávrovou a Ivanu Ederovou. Navrhovatelem Jitku Pagáčovou. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 
 
 
Usnesení č. 16 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice zřízuje k kulturního výboru, předseda Růžena Kosobudová, 
členové Zdeňka Vávrová a Jaroslav Koubek. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice schvaluje nezřídit výbor pro veřejný pořádek, záležitosti proti 
veřejnému pořádku řešit pověřením konkrétního zastupitele, jež věc prošetří a na poradě 
zastupitelů předloží zápis ze šetření a návrh řešení. Dále ZO pověřuje starostku obce 
k předložení možnosti uzavřít Veřejně právní smlouvu s městem Cheb na projednávání 
přestupků v obci. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 17 bylo schváleno 

 

 
Usnesení č. 18 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice pověřuje zastupitelku Růženu Kosobudovou, Jitku Pagáčovu a 
Jana Duška k přijímáním manželského slibu snoubenců spolu s užíváním závěsného odznaku 
s velkým státním znakem a dalších nutných atributů. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 18 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 19 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice schavluje zřízení protipovodňové komise ve složení: předseda 
Jitka Pagáčová, místopředseda Jan Dušek, členové Zdeněk Skokan, Václav Křivánek a 
Růžena Kosobudová.  

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 19 bylo schváleno 

 
Usnesení č. 20 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice schvaluje zřízení pracovní skupiny ve složení: předseda Jitka 
Pagáčová, místopředseda Jan Dušek, členové Zdeněk Skokan, Jan Pál a Jan Grunza.  

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 20 bylo schváleno 

 
 
 
 



  Obec Nebanice               

 

Stránka 3 z 6 

 

Usnesení č. 21 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice schvaluje dohody o provedení práce na úklid budovy Obecního 
úřadu a vedení Obecní knihovny pro zastupitelku Zdeňku Vávrovou a to i v následných 
letech, kdy odměny budou souhlasit s předloženými dohodami z roku 2018, a nebo se 
nezmění další podmínky v uzavřených dohodách.  

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 21 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 22 

 

Zastupitelstvo obce Nebanice schvaluje jmenování paní Jitky Pagáčové jako určeného 
zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem územně plánovací dokumentace pro funkční 
období 2018-2022.  

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22 bylo schváleno 

 
Usnesení č. 23 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice schvaluje prodej pozemku p.č. 18/1 o výměře 4 460 m2 a 
18/14 o výměře 763 m2 v k.ú. Vrbová. Cena za m2 bude stanovena znaleckým posudkem, 
který bude zaplacen žadatelem o koupi nemovitosti při podpisu smlouvy, objednavatelem 
znaleckého posudku bude Obec Nebanice. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem kupní 
smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23 bylo schváleno 

 
Usnesení č. 24 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice nebude vyhlašovat záměr o prodeji pozemku p.p.č. 34/2 KÚ 
Nebanice o výměře 2 303 m2. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 24 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 25  
 
Zastupitelstvo obce Nebanice odmítá návrh Římsko katolické farnosti v Chebu na převzetí 
budovy fary č.p. 1 Nebanice. Starostka odešle odmítnutí nabídky Římsko katolické farnosti 
v Chebu. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 25 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 26 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice souhlasí s žádostí Správy železniční dopravní cesty o zrušení 
železničního přejezdu v obci. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 26 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 27 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice bere na vědomí rozpočtové opatření č.3. 



  Obec Nebanice               

 

Stránka 4 z 6 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 27 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 28 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice souhlasí se změnou jednacího řádu obce Nabenice. 
I) Článek V. odstavec 4, zde upravit jména stálých ověřovatelů na Ivana Ederová                    

a Zdeňka Vávrová. Stálý zapisovatel Jan Dušek a stálého navrhovatele Jitku 
Pagáčovou. 

II) Článek VIII, zřídit odstavec 6., který by zněl: „V úvodu usnesení se jmenovitě uvedou 
přítomní a nepřítomní členové zastupitelstva a důvod jejich nepřítomnosti.“ 

 
Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 28 bylo schváleno 
 

Usnesení č. 29 
Zastupitelstvo obce Nebanice souhlasí se změnou organizačního řádu obce Nabenice. 
I) Část II. Článek 3 – výbory obce, zrušit část „Výbor pro ochranu veřejného pořádku“ 
II) Část III. Článek 4 – Obecní úřad, změnit větu první takto: “Obecní úřad tvoří starosta 

jako člen zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněný pro výkon své funkce,…“ Dále se 
věta první nemění. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 29 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 30 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice souhlasí s pověřením Ivany Ederové k vyhotovení vnitřní 
směrnice úřadu o používání služebního motorového vozidla. 
  Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 30 bylo schváleno 
Usnesení č. 31 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice souhlasí pověřením Růženy Kosobudové k navržení vhodné 
výše částky na odměny pro jubilanty obce. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 31 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 32 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice souhlasí pověřením Václava Křivánka k prověření stávající 
vyhlášky o veřejném pořádku a její případné upravení dle platné legislativy. 

Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1 (Václav Křivánek) 
Usnesení č. 32 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 33 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice pověřuje Zdeňku Vávrovou vyřešením záboru veřejného 
prostranství na p.p.č. 16, 7, 5/1 a 166/50 KÚ Nebanice. K věci předloží zastupitelstvu zápis 
ze šetření a návrh řešení na poradě zastupitelů. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 33 bylo schváleno 

 

 



  Obec Nebanice               

 

Stránka 5 z 6 

 

Usnesení č. 34 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice pověřuje Zdeňka Skokana vyřešením záboru veřejného 
prostranství na p.p.č. 172/1 a 172/40 KÚ Nebanice K věci předloží zastupitelstvu zápis ze 
šetření a návrh řešení na poradě zastupitelů. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 34 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 35 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice souhlasí s uzavřením smlouvy   o požární ochraně se 
společností PHP servis s.r.o., starostku pověřuje podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 35 bylo schváleno 

 
 

Usnesení č. 36 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice souhlasí s uzavřením smlouvy pro realizaci čerpání dotace na 
akci zateplení budovy obecního úřadu se společností Tendra spol. s r.o., starostku pověřuje 
podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 36 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 37 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice odsouhlasilo navýšení poplatků za svoz odpadu: 

Druh nádoby Vývoz 1x 14 dní Vývoz kombinovaný Vývoz 1x týdne 

80 l 1 300 Kč 1 700 Kč 1 930 Kč 

120 l 1 840 Kč 2 510 Kč 2 875 Kč 

240 l 3 620 Kč 5 000 Kč 5 635 Kč 

1 100 l 12 500 Kč  19 730 Kč 

 
Dále pověřilo starostku obce k zajištění svozu tříděného plastového odpadu v intervalu 1x 
týdne. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 37 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 38 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice schvaluje pořízení dvou změn územního plánu Nebanice jako 
doplnění zadání, které vyplynulo ze Zprávy o uplatňování územního plánu Nebanice za 
období 2012-2017:  
 
a) změna způsobu využití plochy z  ZO- zeleň ochranná a izolační p. p. č. 19, p. p. č. 20, p. 
p. č. 21vše k. ú. Hněvín na plochu VZ - zemědělská výroba 
 
b) změna způsobu využití plochy  z TI - inženýrské sítě a objekty p.p.č. 147/3 k. ú. 
Nebanice na plochu NZ zemědělské plochy.  

 

Změny budou posouzeny a zařazeny do návrhu změny územního plánu, která vyplynula ze 
Zprávy o  uplatňování územního plánu Nebanice za období 2012-2017. 



  Obec Nebanice               

 

Stránka 6 z 6 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 38 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 39 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice souhlasí s přípravou výběrového řízení na pozice uklízeč 
veřejného prostranství/koordinátor veřejné práce a administrativního pracovníka. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 39 bylo schváleno 

 
 

 
 
 
 
Jan Dušek       Jitka Pagáčová 
Místostarosta obce Nebanice    Starostka obce Nebanice 
 
 
Vyvěšeno dne:      
Sejmuto dne:  

 
 


